
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7394

VIERNES, 13 DE MARZO DE 2015 - BOC NÚM. 50

1/1

C
V
E
-2

0
1
5
-3

0
9
3

  

     AYUNTAMIENTO DE HERMANDAD DE CAMPOO DE SUSO

   CVE-2015-3093   Anuncio de adjudicación del contrato para la ejecución del proyecto 
de mejora y pavimentación de viales. Expediente JM/1.

   Por acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de fecha 4 de agosto de 2014, se adoptó acuerdo de 
adjudicación defi nitiva del contrato para la ejecución del proyecto "Mejora y pavimentación de 
viales en el municipio de Hermandad Campoo Suso", y en cumplimiento de lo dispuesto en el 
Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, se procede a la publicación del mismo. 

 1º Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Pleno del Ayuntamiento de Hermandad Campoo Suso. 

 b) Dependencia que tramitó el expediente: Secretaría-Intervención. 

 c) Número de expediente: JM/1. 

 d) Dirección Internet perfi l del contratante: www.campoodesuso.org 

 2º Objeto del contrato: 

 a) Tipo de contrato: Obras. 

 b) Descripción: Mejora y pavimentación de viales en el municipio de Hermandad Campoo Suso. 

 c) Lugar de ejecución: Término municipal. 

 d) Fecha de publicación: B.O.C de 6 de mayo de 2014, nº 85, y perfi l del contratante. 

 e) C.P.V 45233222-1. 

 3º Tramitación y procedimiento: Procedimiento abierto, con varios criterios de adjudicación 
y tramitación ordinaria. 

 4º Presupuesto base de licitación: 

 Importe sin IVA: 265.821,10 €. 

 Importe con IVA: 321.643,53 €. 

 5º Formalización del contrato: 

 a) Fecha de adjudicación: 4 de agosto de 2014. 

 b) Fecha de formalización del contrato: 28 de agosto de 2014. 

 c) Contratista: Asfi n Cantabria, S. L. 

 d) Importe de adjudicación: 

 Importe sin IVA: 244.342,76 €. 

 21% IVA: 51.311,98 €. 

 Importe con IVA: 295.654,74 €. 

 6º Ventajas de la oferta adjudicataria: 

 a) señalización horizontal, aumento de zonas de aglomerado según detalle y pintura de 
líneas de pistas polideportivas, por importe de 66.259,98 (IVA incluido). 

 Hermandad Campoo Suso, 30 de enero de 2015. 

 El alcalde, 

 Pedro Luis Gutiérrez González. 
 2015/3093 


		Gobierno de Cantabria
	2015-03-11T09:48:16+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




